
   

  1 (2)  

Datum   

Kultur- och folkbildningsnämnden 2020-08-27   

Diarium   

RV200543   
  

  

     

Postadress Besöksadress Telefon, vxl Org Nr E-post 

Region Västmanland 
Regionhuset 
721 89 Västerås 

Regionhuset, Ing 4, Västerås 021-17 30 00 232100-0172 region@regionvastmanland.se 
Telefax VAT nr Webbadress 

021-17 45 09 SE232100017201 www.regionvastmanland.se 
   

 

  

 

 

YTTRANDE ÖVER REVISIONRAPPORTEN ”GRUNDLÄGGANDE GRANSKNING AV STYRELSENS OCH 
NÄMNDERNAS ANSVARSUTÖVANDE 2019” 

Regionens revisorer har överlämnat revisionsrapporten ”Granskning av styrelsens 

och nämndernas ansvarsutövande 2019” till Kultur- och folkbildningsnämnden för 

yttrande.  

Den övergripande granskningen har skett med hjälp av dokumentanalys. 

 

Kommentarer till granskningsiakttagelser 

Nämnden har antagit två verksamhetsplaner för 2019 samt budget. Som revisorerna 

påpekar saknas nedbrutna mål i verksamhetensplanen för Kultur och ideell sektor. 

Verksamheten jobbar utifrån den i länet gemensamt framtagna regionala 

kulturplanen och arbetet följs löpande upp i nämnden samt i samverkansgrupp 

Kultur och idrott. Verksamheten har också att ta hänsyn till nationella mål och 

direktiv från exempelvis Kulturrådet. Nämnden konstaterar att verksamhetens art 

gör det svårt att hitta mätbara, kvantitativa mål som ger en rättvisande bild över hur 

verksamheten löper. Många projekt, aktiviteter och pågående processer bedrivs 

dessutom genom andra aktörer. 

Revisonen menar vidare att det saknas en tydlig koppling mellan aktiviteter med mål 

och de strategiska målen för Tärna folkhögskola. 

Sedan 1 jan – 20 ingår båda verksamheterna i den nystartade Regionala 

utvecklingsförvaltningen. Förvaltningen har under första halvåret arbetat intensivt 

med att slutföra den nya regionala utvecklingsstrategin. Parallellt med detta har ett 

utrednings- och planeringsarbete har pågått kring hur förvaltningen på ett tydligt och 

konkret sätt ska implementera den nya RUSen mål i förvaltningens kommande 

förvaltningsplan samt i de i förvaltningens ingående verksamheters respektive 

verksamhetsplaner.  

Gällande Tärna pågår också ett arbete med en utvecklingsplan för skolan med sikte 

på 2030. Utvecklingsplanen planeras beslutas av nämnden under senhösten 2020. I 

detta arbete lyfts också behovet av att tydliggöra den ”röda tråden” i målstyrningen. 

Från Agenda 2030 och nationella mål till RUS, regionplan och vidare till förvaltnings- 

och verksamhetsplan. 

Verksamheten Tärna uppnådde inte uppsatta ekonomiska mål 2019. Med anledning 

av det vidtogs i början av 2020 ett antal åtgärder som syftar i att på ett än 

noggrannare sätt löpande följa både intäkter och kostnader i verksamheten. Vid 

bokslutet för juli 2020 kan man konstatera att ekonomin åter ser stabil ut och 

prognosen är att Tärna kommer göra ett nollresultat enligt plan. Osäkerheter finns 

givetvis, främst kopplade till konsekvenserna av covid-19 och hur situationen 

kommer att utvecklas under hösten. 
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Nämnden har inför 2020 upprättat internkontrollplan med nämndspecifika 

kontrollområden. Dessa kommer följas upp enligt fastlagd rutin i samband med 

delårsrapport två.  
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